⁴³ Např. v. 8, 51n., 267n., 370, 374—376, 424n., 525n., 689—692, 722—724, 755n., 816—818, 876, 905n.

⁴⁴ Např. „Maria autem stabat ad monumentum foris plorans et quasi desperando sperans et sperando perseverans“ (v. 83n.); „et si verba eius corde retineret, non de mortuo doleret, sed de vivente gauderet nec de sublato ploraret, sed de resurgentे exultaret“ (148n.); „Quare ego tune non prospexi, quando dominum meum sepeliri conspexit?“ (471n.); „Olim querebat te, cum adesses, vocabat te, cum abesses“ (211); „Sed, prohdolor X sed renovatur“, viz pozn. 31 (481—496); „Si consolari me vellent, causam, pro qua ploro, non ignorarent; si enim non ignorarent, quid ploro, cur dicunt michi, quid ploras?“ (521—526);

Rovněž pregnantnost a plnost latinského originálu není všude dosažena,⁴⁶ ačkoliv český básník nebyl bez vlohy a schopnosti sevřít myšlenku v hutnou gnómu, jak dokazuje např. tato zdarilá parafráze známé sentence z Velepísně 8, 6: „Milost pravá, v srdeci pilná, / jest právě jako smrt silna“ (105—106).⁴⁷

Přes některou výrazovou drsnost, myšlenkovou nejasnost, nápodobu latinských vazeb a rčení⁴⁸ i topornost přetlumočení, v němž je patrný úporný zápas o překlad i stylizaci, takže nám tu k pravému pochopení pomáhá proniknout latinský originál, zčešťuje nás básník svůj vzor celkem obratně a s porozuměním a smyslem pro vyjadřovací schopnosti

„Maria pariter ibi sepelivit spiritum suum etc.“, viz pozn. 30 (695—714); „Cur igitur non dicis ei, ubi posuisti te, ut ipsa tollat te super cor suum et portet te in corpore suo et annunciet te discipulis tuis?“ (805—808); „Non enim arbitrabatur se indigere verbis etc.“, viz pozn. 30 (873—880); „Sequamur igitur, fratres, huius mulieris affectum, ut perveniamus ad effectum“ (915—918); pasus „Facta erat exanimis etc.“, citovaný na str. 63 (v. 113—116).

⁴⁵ Např. „Mortuus ille non polluit mundos, sed mundat inmundos. Sanat omnes se tangentes et illuminat omnes ad se accedentes (v. 497—502); „Tota pendet a te et tota manet in te et tota sperat de te et tota desperat de se“ (601—604); „Igitur misericors et iuste iudex, amor, quem habet in te, et dolor, quem habet pro te, excusat eam apud te, si forsitan errat de te“ (725—730).

⁴⁶ Např. „Dolor renovatus erat, quia, quem prius doluerat defunctum, nunc dolebat ablatum“ (22—24); „Nam tu querebas unum et duos invenisti, querebas hominem et angelos invenisti, querebas mortuum et viventes reperisti. Reperiisti eos, qui de te videntur curam habere et qui volunt dolorem tuum lenire“ (177—186); „Illi venerunt, viderunt et abiérunt; hec autem stabat et plorabat“ (257—260); „Ergo, o custos hominum, aut tu partem, quam elegit, custodi in ea, aut ego nescio, quomodo verum sit: que non auferetur ab ea“ (311—316); „Denique ego non quero angelos, sed eum, qui et me fecit et angelos. Non quero angelos, sed meum et angelorum dominum“ (391—398); „Sed quid recolo dolorem meum? Abii, redii, monumentum apertum inveni; ipsum, quem querebam, non inveni“ (503—508).